complète.
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Dans ces actes passés à Genève , on a presque toujours soin

d'indiquer le nom du pape règnant , cette autorité suprême de

toute la catholicité , et de l'empereur , ce suzerain éminentissime

de l'ancienne Bourgogne jurane ; on y ajoute assez habituelle-

ment celui de l'évêque , ce seigneur immédiat de Genève au

temporel comme il en était le pasteur spirituel ; souvent , mais

plus rarement cependant , on complète cette énumération de

toutes les puissances spirituelles et temporelles en exercice, par

le nom du Comte de Genevois.

ÉDOUARD MALLET.
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I. Donation faite par la comtesse Eldegarde , veuve du comte Ayrbert , au

monastère de Saint- Pierre de Satigny , in pago Equestrico .

20 Février 934 .

(Coll. à l'orig.)

Sacrosancte ecclesie ac domui dei que in honore beati petri apostoli

christi sita uidetur apud uillam satiniatis ( 1 ) que est in pago equestrico .

Ego quidem eldegardis cogitans deum et salutem domni rodulfi regis

nostri . ac remedio anime iugalis mei quondam bone recordationis Ayr-

berti comitis . seu et absolutione facinorum meorum et refrigerio paren-

tum nostrorum . Sumpsit michi uoluntas . ut aliquid de rebus meis pro-

priis uel mancipiis (2) quas ipse bona memorie mihi delegauit. (3) et

memoriale (4) suum quem ipse in uoluntatem habebat post se costi-

tuere ac perficere iussit ad ipsum locum sanctum uel suis rectoribus

concedere ac condonarc deberem quod ita et feci ; Dono itaque ad ipsum

altarium et ad sepulturam ipsius qui mihi easdem res delegauit . ubi et

ego tumulari opto . mansum illum indominicatum ( 3) in predicta uilla

satiniatis cum omni re ibi aspiciente . preter hoc quod in cauliaco (6)

et in pelciaco (7 ) habere uideor ; Similiter dono ibi alias res in ipso

pago et in uilla calaoige ( 8) tam mansum indominicatum cum ecclesia

in honore beatissime uirginis marie omnibusque abpendiciis ibi aspicien-

tibus . excepto illud quod in uilla crete (9) habetur inde . In logratis ( 10)

uillam similiter dono omnes res quas ibi possidere uideor . tam mansum

indominicatum quam et aliud sub iamdicto pago. Dono etiam ibi alias

res sub ipso pago et in uilla felgerias (11) quicquid ibi aspicit uel ad me

pertinet preter hoc quod in gontiano habere uideor . Hoc est tam terris

quam agris casalibus cum edificiis tam indominicatis quam et incoloni-

cas (12) cum seruis et uxoribus eorum qui ipsas colonicas proseruire

uidentur . uineis pratis . silvis . riuis fontibus alpibus calmibus ( 13) arbo-

ribus pomiferis . et inpomiferis cultis et incultis accessisque omnibus

ad ipsas res pertinentibus omnia et in omnibus ad ipsum locum sanctum

uel suis rectoribus dono . ligo . atque transfundo . et reseruo mihi seruum .

I. nomine uuolbertum cum uxore sua . usum uero et fructum de ipsas

res uel seruicium de ipsa mancipia . diebus uite mee mihi reseruo .

spondeo tamen annis singulis ad festiuitatem S petri dare in censum

sol. v. ad canonicos Si petri geneue ciuitatis ob memoria et refrigerio

anime ipsius defuncti . Similiter post me faciant annis singulis qui ipsum

locum regendi priores fuerint ad terminum institutum . Subiectionem

uero ac patrocinium uel pia defensione ad iam dictam ecclesiam gene-

nolo et decerno ac constituo ubi donnus riculfus pontifex ( 14) et

rector adesse uidetur ut debent omni tempore absque ullius contradic-

uem
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tione ; et si ullo tempore uotum et constitutionem istam infringere

temptauerit aut in beneficio uel prestariam cuiquam aliquis uoluerit

transferre quia elemosinam nostram peruertere nisus fuerit habeant pon-

tificium et auctoritatem propinquiores parentes nostri in usus proprios

ipsas res uel mancipia reuocandi . Sane si quis uero quod fieri non credo

ego aut ullus de meis heredibus uel quelibet persona contra hanc ces-

sionem meam ad ipsum locum sanctum factam uenundari aut eam infrin

gere temptauerit non ualeat euindicare quod repetit . sed sit rectoribus

eiusdem loci culpabilis et inpleturus duplum tantum quod ipsas res

melioratas uel eadem mancipia multiplicata fuerint et ita cessio mea

firma permaneat stipulatione subnixa. Sig. †. (16) eldegardis comitisse

que hanc cessionem post uotum et fidei commissum iugalis sui fieri et fir-

mare rogauit; ratcherius rogatus sub. (17) ungulphus rogatus sub .

Sig. . ornati testis . Sig . †.petri testis . Sig. †. mugoni testis . Sig. †.

adalmundi testis . aimo rogatus sub . Sig . † . uuiberti testis. Sig. †.

teuponi testis . Sig . t. rodulfi testis .

Ego in dei nomine maiolus leuita ad uicem uuidrici archicancellarii

eo presente atque dictante hanc cessionem scripsi et. Datum die ueneris

x. Kal. Mar. anno xxiii . regnante donno nostro rodulfo rege.

NOTES.

(1 ) Villam Satiniatis , Satigny , village du territoire genevois , dans l'ancien Mande-

ment episcopal de Peney. -- On ne comprend pas comment Guichenon (Bıb . Sebus . Cent .